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W piątkowy wieczór w Pszczyńskim Centrum Kultury odbył się wernisaż
wystawy prac artystów związanych z Klubem Plastyków „Zdrzadełko”. W tym
roku klub obchodzi swoje 60-lecie.

Klub Plastyków, później nazwany “Zdrzadełkiem”, rozpoczął działalność w czerwcu 1961
r. z inicjatywy ówczesnego inspektora oświaty w Pszczynie, Wincentego Witoszka.
Pierwszym przewodniczącym został nauczyciel liceum ogólnokształcącego, Zbigniew
Klimczak, kolejnym, nauczycielka przedszkola, Maria Foltys. To dzięki jej uporowi i
zaangażowaniu Klub przezwyciężył początkowe trudności personalne i lokalowe, rozwinął
się i przetrwał. Jego członkowie spotykali się w różnych miejscach: w Klubie nad Stawem,
w mieszkaniach prywatnych, w przedszkolu nr 1, aż do 1986 r., kiedy to przejął ich PSS-
Społem. Wówczas zyskali stałą siedzibę w ośrodku “Praktyczna Pani”.

http://pszczyna.dev03.vobacom.info/sites/default/files/node.news.field_image/2025-12/WhatsApp%20Image%202021-11-06%20at%2009.53.43.jpg


Od 1995 r. Klub Plastyków jest związany z Pszczyńskim Centrum Kultury. Członkami Klubu
byli i są przedstawiciele różnych zawodów, chociaż pierwotnym założeniem było, aby
skupiał wyłącznie nauczycieli. Jednak ani wykształcenie, ani wykonywany zawód nie ma
znaczenia jeśli chodzi o przynależność do “Zdrzadełka”. Cechą decydującą jest
umiłowanie sztuki i działalność plastyczna.

Śledząc dzieje Klubu nie sposób zauważyć, jak jego działalność jest aktywna. Udział w
wystawach w Katowicach, Mikołowie i Krakowie, akcjach charytatywnych organizowanych
przez różne instytucje, kościoły w Pszczynie i Starej Wsi oraz Sanatorium
Reumatologiczne w Goczałkowicach-Zdroju, konkursach o “Paletę Brata Alberta” w
Puławach, “Od Gminy do Województwa” w Katowicach-Zawierciu na logo Fundacji
Reumatologicznej w Goczałkowicach-Zdroju, corocznych konkursach w Strumieniu,
Bielsku-Białej i Wilkowicach, plenerach w Miedźnej, Woli, Tychach - to tylko niektóre z
form tej aktywności. Wielu z członków Klubu może poszczycić się nagrodami i
wyróżnieniami przyznanymi na ogólnopolskich i międzynarodowych konkursach, a ich
prace znajdują się w prywatnych zbiorach w kraju i za granicą.
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